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	 Ne lidhje me emerimin e anetareve te ndermarrjeve publike, jane disa arsye per mosemerim te deritanishem. 
1. Bordet e ndermarrjeve publike deri tani kane qene te mbushur me individ te ndegjueshem te zyrtarve te larte politik e shteteror. Keta zyrtar permes ketyre individeve te ndegjueshem kane marre vendimet qe kane dashur vet ne keto ndermarrje.

2. Tani qe qeveria perbehet nga koalicion i ri qeveritar, sigurisht se keto borde u nenshtrohen pazareve ndermjet partive politike, qe sigurisht per kete edhe zhvillohen "lufta" ndermjet tyre. Perveq pazarve ndermjet partive politike, ka edhe pazare ose "lufta" mbrenda dy partive me te medha politike. Ne opinion kane dal haptazi ndarjet ne mes te Kryetarit dhe te Nenekryetarit te Partise. Po ashtu edhe ne LDK, haptazi po pershfaqen kritikat se kryetari i tanishem eshte duke i perdorur keto poste si shantazh dhe si joshje per te perkrahur kryetarin e tanishem edhe per nje mandat te ri ne krye te partise.

3. Bordet e ndermarrjeve publike ne vitet e kaluara kane marre shume vendime te cilat jane shume te dyshimta si vendime korruptive dhe te hajnise. Disa nga vendimet veq kane kaluar dhe jane duke kaluar neper institucionet e drejtesise. Tani sigurisht lufta vazhdon qe te emerohen individe qe do te siguronin qe vendimet qe jane marre ne te kaluaren te mos zbardhen.



